1 Steckverbinder
Mehr Informationen
schaltbau.de
Baureihe UIC
 Steckverbinder für
Wagenübergänge
nach UIC 558 VE
Katalog F120.de

Leerdose, siehe Abbildung Buchseneinsatz mit Anschlussleitung und Kabelbaum,
fertig konfektioniert in Wunschlänge, siehe Abbildung
Bestellbezeichnung Farbe
+
Polbild Bestellbezeichnung Polzahl Länge
UIC LD 180 CR
RAL 7035,
lichtgrau
Farbmarkierung
rot
UIC DL 18S 00 Lxxxx 18 Buchsenkontakte Kabellänge Lxxxx
in Millimetern
 ● 13-polige Kupplungsdose mit Buchseneinsatz und Anschlussleitung, bestehend aus:
 ● 18-polige Kupplungsdose mit Buchseneinsatz und Anschlussleitung, bestehend aus:
Hinweis:
Buchseneinsatz 13-polig, mit 18-poliger Leitung minderbestückt.
Kabellänge Lxxxx Toleranz
≤ 2.000 mm
> 2.000 mm, ≤ 4.000 mm
> 4.000 mm, ≤ 10.000 mm
> 10.000 mm
± 20 mm
± 30 mm
± 60 mm
± 80 mm
Kabellänge Lxxxx Toleranz
≤ 2.000 mm
> 2.000 mm, ≤ 4.000 mm
> 4.000 mm, ≤ 10.000 mm
> 10.000 mm
± 20 mm
± 30 mm
± 60 mm
± 80 mm
Anschlussleitung  Dosenseitig konfektionierte Kabelsätze Baureihe UIC
Lxxxx 35,5 41,9

Crimpadapter 18-polig mit Anschlussleitung,
fertig konfektioniert in Wunschlänge, Tabelle
Bestellbezeichnung Farbe
+
Polbild Bestellbezeichnung
+
Polbild Bestellbezeichnung Polzahl Länge
UIC LD 180 CR ZW RAL 7035, lichtgrau
Farbmarkierung rot UIC BT 18S/P UIC CA 18P 00 Lxxxx 18 Stiftkontakte Kabellänge Lxxxx
in Millimetern
 ● Wechseleinsatz für 18-polige Kupplungsdose
 ● 18-polige Kupplungsdose mit Wechseleinsatz, Crimpadapter und Anschlussleitung, bestehend aus:
Für Steckverbinder nach UIC558 hat Schaltbau ist eine Kupplungsdose
verfügbar, die zu einer erheblichen Verkürzung der Wartungs- und
Stillstandszeiten führt. Im Wartungsfall braucht jetzt nicht mehr neu
verkabelt, sondern lediglich der Wechseleinsatz getauscht zu werden.
So kann ein Kontakt einsatz direkt vor Ort ersetzt werden und die lang-
wierige elektrische Prüfung von Kontakten und Leitungen entfällt.
Merkmale
 ● Wechseleinsatz mit Buchsenkontakten auf Steck- und
Anschlussseite
 ● Crimpadapter mit konfektioniertem Kabel
 ● Austausch direkt vor Ort
 ● Schienenfahrzeug braucht nicht neu verkabelt zu werden
 ● Elektrische Prüfung der Kontakte und Leitungen entfällt
Kabellänge Lxxxx Toleranz
≤ 2.000 mm
> 2.000 mm, ≤ 4.000 mm
> 4.000 mm, ≤ 10.000 mm
> 10.000 mm
± 20 mm
± 30 mm
± 60 mm
± 80 mm
Wechseleinsatz für Kupplungsdose  konfektioniert Baureihe UIC
45
65
45
65
12
5
83
R115
43
65
52
28
6,6
Leerdose
ohne Buchseneinsatz
ohne Crimpkontakte
siehe Tabelle
83
Kupplungsdose
mit Buchseneinsatz
und Crimpkontakten
siehe Tabelle 1
Blinddose
mit Buchseneinsatz
ohne Crimpkontakte
siehe Tabelle 2
3
Erdungsbolzen M6,
nur Sonder-
ausführung F4
30
54
FarbmarkierungStiftkontakte Endgehäuse Verschraubung
Kabeldurchmesser
D1:  12,5 ... 15,5 mm
D2:  16,5 ... 18,5 mm
115 ca. 40
35,5 Ø5,15
3